СОВЕТ
ДЕПУТАТОВ АРЗГИРСКОГО МУНИЦИПАЛЬНОГО ОКРУГА
СТАВРОПОЛЬСКОГО КРАЯ ПЕРВОГО СОЗЫВА
РЕШЕНИЕ

15 апреля 2025 г.                             с. Арзгир                                               № 21
Об утверждении сводных показателей объектов муниципальной собственности Арзгирского муниципального округа Ставропольского края
        В соответствии  с Федеральным Законом от 06 октября 2003 г. № 131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления Российской Федерации», Уставом Арзгирского муниципального округа Ставропольского края, статьей 4 Положения о порядке управления и распоряжения имуществом, находящимся в муниципальной собственности Арзгирского муниципального округа Ставропольского края, утвержденного решением Совета депутатов Арзгирского муниципального округа Ставропольского края от 13 октября 2020 г. № 21, Совет депутатов Арзгирского муниципального округа Ставропольского края
РЕШИЛ:

          1.Утвердить сводные показатели объектов муниципальной собственности Арзгирского муниципального округа Ставропольского края по состоянию на 01.01.2025 г. согласно приложению.
          2.Контроль за выполнением настоящего решения возложить на комиссию по экономической политике Арзгирского муниципального округа Ставропольского края.

          3.Настоящее решение вступает в силу после его официального обнародования.

	Председатель Совета депутатов

Арзгирского муниципального округа Ставропольского края

_________________А.В. Кострицкий
	Глава Арзгирского

муниципального округа

Ставропольского края

__________________А.И. Палагута

	Приложение

к решению Совета депутатов
Арзгирского муниципального

округа Ставропольского края

      от «15»апреля 2025г. № 21

Сводные показатели
объектов муниципальной собственности Арзгирского муниципального
округа Ставропольского края по состоянию на 01.01.2025 г.

	№ п/п
	Наименование показателей
	Показатели по состоянию:

	на 01.01.2025г.
	на 01.01.2024г.

	1
	Количество муниципальных предпри​ятий
	0
	1

	2
	Стоимость их основных фондов

 (тыс. руб.)
	0
	151,3

	3
	Количество муниципальных учреждений
	60
	60

	4
	Стоимость их основных фондов

(тыс.руб.)
	1174074,9
	1047625,7

	5
	Количество земельных участков, находящихся на праве постоянного (бессрочного) пользования у муниципальных учреждений
	253
	194

	6
	Кадастровая стоимость земельных участков, находящихся на праве постоянного (бессрочного) пользования у муниципальных учреждений
	221273,2
	190642,8

	7
	Количество объектов собст​венности муниципального округа, включенных в казну Арзгирского муни​ципального округа:

-зданий, сооружений

- земельных участков
	415
261
	444

253

	8
	Стоимость объектов муниципальной собст​венности Арзгирского муниципального округа (зданий, сооружений), включенных в казну Арзгирского муни​ципального округа (тыс. руб.)
	859880,4
	963184,1

	9
	Кадастровая стоимость объектов муниципальной собст​венности Арзгирского муниципального округа (земельных участков), включенных в казну Арзгирского муни​ципального округа (тыс. руб.)
	541086,2
	542996,0

	10
	Количество и номинальная стоимость находящихся в муниципальной собственности Арзгирского  муници​пального округа Ставропольского края пакетов акций акцио​нерных обществ
	-
	-

	11
	Количество и номинальная стоимость находящихся в муниципальной собственности Арзгирского  муници​пального округа Ставропольского края долей в уставных капиталах обществ с ограниченной ответственностью (тыс. руб.)
	100%

17441,4
	100%

17441,4

	12
	Общая стоимость муниципального имущества Арзгирского муниципального округа Ставропольского края, входящего в состав казны (тыс. руб.)
	1418408,0
	1523621,5